

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 1/7

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 33/2021 (Sequência: 1)**

Ao(s) 15 de Abril de 2021, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 01/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2021, Licitação nº 18/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS EMPRESAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. TODAS AS EMPRESAS CONCORDARAM EM VIRTUDE DO COVID19 DE APENAS 3 EMPRESA ASSINAREM OS DOCUMENTOS, EVITANDO ASSIM O CONTATO COM OS DOCUMENTOS POR TODOS OS PARTICIPANTES. O REPRESENTANTE DA EMPRESA NORMELIA LOTTERMANN EPP PEDIU PARA SE RETIRAR AS 9:26. O REPRESENTANTE DA EMPRESA ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME, PEDIU PARA SE RETIRAR AS 9:49. O REPRESENTANTE DA EMPRESA ANA CAROLINA HAACK DE CASTRO ME PEDIU PARA SE RETIRAR AS 9:55 E O REPRESENTANTE DA EMPRESA GESUL COMERCIAL PEDIU PARA SE RETIRAR AS 10:02.

**Participante:** 1070 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Smartphone 4g com android 9, memoria interna (rom) de 64 gb, memoria ram de 3gb, duas câmeras traseiras e uma frontal, processador octacore de 1.8 ghz, tela de 6,0 polegadas, entrada para cartão de memoria e SIM, com selo anatel, sendo compatível com todas as operadoras brasileiras. Contendo na caixa 01 telefone, 01 capa protetora, 01 kit de manuais, 01 cabo de sincronização, 01 carregador de parede e 01 ferramenta de remoção de chip. ( configurações mínimas, podendo ter configurações superiores.)	un	10,00	MOTOROLA	0,0000	1.144,00	11.440,00
29	Monitor para PC de no mínimo 19", LED, FULL HD, widescreen, com alimentação bivolt 110/220V, acompanha cabo-sub, Ac adapter.	un	5,00	ACER	0,0000	700,00	3.500,00
30	HD externo, com capacidade de armazenamento de 1tb, conectividade USB 2.0/3.0 com transferência de dados rápida, podendo chegar ate 480mb/s, com proteção de dados com criptografia de 256bits (somente para Windows), com led indicativo de funcionamento, com função de backup automático de proteção de dados, compatível com Windows, alimentação do hd e feita diretamente da porta USB no PC, não necessita de alimentação separada, com cabo USB e manual.	un	2,00	ADATA	0,0000	350,00	700,00
32	COMPUTADOR (DESKTOP), de no mínimo quatro núcleos Físicos de oitava geração de 2.0 Ghz, cooler removível, memória Ram de 8GB, HD SSD de 256 GB, áudio HD, gravador de CD e DVD, monitor de no mínimo 19 polegadas de led, som de 2.1 canais, mouse óptico, teclado ABNT2 com "Ç" (português), 02 caixas de som, com no mínimo 02 conectores USB frontal e 04 traseiros, Windows 10 PRO 64bits original ESD ou com selo contendo numero de série, montado e instalado em local pré determinado pela Administração Municipal. Incluso adaptador WIFI/USB. Possuir todos os cabos para o funcionamento.	un	10,00	PCATUAL/PCT	0,0000	3.200,00	32.000,00
37	Monitor de Leitura com regulagem de altura e rotação para PC, de no mínimo 21,5 polegadas", LED, FULL HD, widescreen, hdmi, com alimentação bivolt 110/220V, acompanha cabo-sub, Ac adapter, cabo hdmi.	un	5,00	ACER	0,0000	894,00	4.470,00
40	BATERIA RECARREGÁVEL - tipo selada, uso nobreak, tensão flutuação de 13,5v, sistema eletroquímico chumbo-ácido, capacidade nominal 7 AH.	un	20,00	UNIPOWER	0,0000	123,00	2.460,00

**Total do Participante ----->**

**54.570,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2021 - PR**

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 2/7

**Participante: 1717 - ROQUE IGNACIO MARSCHBACHER**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	DIVISÓRIA EM PLACAS DE EUCATEX LAMINADO de no mínimo 30mm na cor cinza ou branco, com perfil em aço galvanizado, instalado em local pré-determinado pelo solicitante.	M²	250,00	eucatex	0,0000	110,00	27.500,00
22	PORTAS EM EUCATEX LAMINADO de no mínimo 30mm, na cor cinza ou branca, medindo aproximadamente 0,90x2,10metros, com maçaneta e fechadura com chave, com três dobradiças, perfil em aço galvanizado, instalada em local pré-determinado pelo solicitante.	un	10,00	eucatex	0,0000	450,00	4.500,00
34	APARELHO DE SOM AUTOMOTIVO, Entrada para cartão SD/MMC e USB, rádio FM, potência 4x50 rms, com toda a fiação necessária para instalar, entregue instalado e configurado.	un	2,00	bboster	0,0000	390,00	780,00
38	Transformador de energia de 1.500VA, entrada 220V e saída 110V para uso em impressora	un	6,00	VEM	0,0000	147,00	882,00
42	Repetidor Wireless 300mbs, 2.4ghz, porta ethernet para conexão com cabo .	un	5,00	TPLINCK	0,0000	118,00	590,00
61	LAVADOURA DE ROUPAS POP TANK - capacidade de no mínimo 5 kg, tipo tanquinho, mínimo 4 programas de lavagem, dispenser para sabão. 220v. Garantia de no mínimo 1 ano a partir da emissão da nota fiscal.	un	2,00	WANKE	0,0000	418,00	836,00
69	TV BOX Smart com Android, 2gb de RAM, 8 gb de ROM, com controle.	un	4,00	TV BOX	0,0000	250,00	1.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>36.088,00</b>

**Participante: 2749 - MB CATARINENSE LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Impressora, multifuncional, colorida, tanque de tinta apto para o reabastecimento, dispensa de troca de cartuchos, tecnologia de impresso por injeção de tinta, resolução de até 5760X1440, velocidade mínima de impressão de 27ppm na cor preta e 15pps em cores, capacidade da bandeja de entrada 50 folhas ou 10 envelopes, e 30 folha na bandeja de saída, área de digitalização de no mínimo 21,6X29,7cm, com tecnologia de impressão de fotos, com garrafas de tinta originais incluso, com rendimento médio de 4.000 paginas em preto, e 6.500 paginas coloridas, com conectividade wifi, com manual de instrução em português, com software de instalação, com cabo de energia e USB incluso, com garantia mínima de 01 ano.	un	6,00	EPSON	0,0000	1.315,00	7.890,00
27	TABLET sistema operacional Android, processador quad core 1.3 ghz, tecnologia de tela capacitiva, tamanho do display 7 polegadas, resolução 1024x600, memória interna 16gb, memora ram 2gb, câmara traseira 2mp, câmara frontal, gps e bluetooth, entrada micro USB, bateria ions de lítio de mínimo 3600mah, acompanhando na embalagem carregador e cabo USB e case protetora abre e fecha compatível com o aparelho.	un	5,00	IPRO	0,0000	900,00	4.500,00
31	NOTEBOOK com processador de no mínimo quatro núcleos Físicos de oitava geração de 2.0 Ghz, memória Ram de 8GB ddr4, HD SSD de no mínimo 256GB, áudio HD, com auto falante estéreo, conexões HDMI, USB, monitor de no mínimo 15,6", teclado ABNT2 com "Ç" e numérico, fonte de alimentação bivolt, acompanhando mouse USB retrátil, Windows Windows 10 PRO 64bits original ESD ou com selo contendo numero de série.	un	5,00	HP	0,0000	4.198,00	20.990,00
35	SMART TV LED DE NO MÍNIMO 50 POLEGADAS, com conversor digital integrado, wifi, no mínimo 2 entradas HDMI, e no mínimo 1 entrada USB, monitor FULL HD. Saída de áudio digital - Entrada vídeo componente (RCA), - Entrada de áudio e vídeo (RCA), - Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica), - Entrada RF para TV a Cabo, reproduz filmes, músicas e fotos. Controle remoto, cabo de alimentação AC, manual de Instruções em Português, parafusos da base e Base.	un	5,00	AOC	0,0000	2.736,00	13.680,00
43	ROTEADOR, com as seguintes configurações: 3 antenas de 5dbi, velocidade Wifi em 2,4GHZ até 300Mbps, com 01 entrada WAN e mínimo 04 entradas LAN, bivolt.	un	8,00	MULTILASER	0,0000	159,90	1.279,20
62	Sistema operacional com as seguintes funções, gerenciamento de processos, gerenciamento de memória, gerenciamento de recursos, entrada e saída de dados e sistema de arquivos. Sistema operacional na sua ultima ou penúltima versão, compatível com instaladores .exe que rode sistemas como Betha, Dirf, Rais, Sinan, java... suporte para múltiplas janelas, atualizado ano de 2021, vitalicio e com numero serial.	un	30,00	MICROSOFT	0,0000	1.615,00	48.450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

**CNPJ:** 80.912.124/0001-82  
**RUA SÃO LUIZ, 210**  
**C.E.P.:** 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2021 - PR**

**Processo Administrativo:** 20/2021  
**Processo de Licitação:** 20/2021  
**Data do Processo:** 31/03/2021

Folha: 3/7

**Participante: 2749 - MB CATARINENSE LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	Pacote de aplicativos de escritório 32 ou 64 bits na sua última versão, atualizado ano de 2020, contendo os seguintes recursos, edição de texto, planilha, apresentação, e-mail, sistema completo e vitalício com numero serial.	un	10,00	MICROSOFT	0,0000	1.450,00	14.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							111.289,20

**Participante: 2797 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CADEIRA EMPILHÁVEL PARA ESCRITÓRIO, EVENTOS, ESCOLAS, de plástico com apoio de braço, na cor preta, confeccionada em plástico (polipropileno) e estrutura em aço com pintura anticorrosiva, encosto flexível, assento ergonômico, que suporte no mínimo até 130kg. Medidas mínimas da cadeira de 80cm de altura x 50cm de profundidade x 54 cm de largura total. Mínimo de 45 cm de largura do encosto x 30cm de altura do encosto. Mínimo 45 cm largura do assento x 40cm profundidade do assento, medidas mínimas.	un	50,00	TRAMONTINA	0,0000	80,00	4.000,00
33	GPS AUTOMOTIVO, tela 4.3 polegadas, Touch Screen colorida, Áudio: alto-falante integrado, Sistema Operacional: Microsoft Windows CE .NET 6.0, Conexões: USB 2.0 e entrada p/ Micro SD Card, Memória RAM: 128MB, Função FM Transmitter, Slot para cartão de memória: Micro SD Card, Processador: 500MHz. Memória interna: 2GB, Bivolt, Bateria recarregável, suporte para fixar no vidro.	un	1,00	MULTILASER	0,0000	540,00	540,00
39	ADAPTADOR WIFI USB.	un	10,00	TP-LINK	0,0000	42,00	420,00
41	FONTE ALIMENTAÇÃO - potência 500 w, compatibilidade padrão ATX, com cabo de energia, conector de 24 pinos.	un	8,00	MTEK	0,0000	150,00	1.200,00
44	Toner novo, compatível com impressora Samsung 4600 SCX MLT D105L	un	4,00	PREMIUM	0,0000	60,00	240,00
45	Toner novo, compatível com impressora LaserJet Brother Modelo DCP-L2540DW	un	4,00	PREMIUM	0,0000	40,00	160,00
46	Toner novo, compatível com impressora HP Laser Jet Pro MFP M227fdw	un	4,00	PREMIUM	0,0000	39,00	156,00
47	Toner novo, compatível com impressora HP LaserJet 3020	un	5,00	PREMIUM	0,0000	58,00	290,00
52	Toner compatível com impressora HP LaserJet M1212 nf MFP	un	8,00	PREMIUM	0,0000	36,99	295,92
55	Tinta Epson 664 - cor preta, 70 ml, genuína ou original. Compatível com impressoras Epson L110/L120/L200/L210/L220/L300/L310/L350/L355/L365/L37?	un	30,00	EPSON	0,0000	28,00	840,00
56	Tinta Epson 664 - cor amarela, 70 ml, genuína ou original. Compatível com impressoras Epson L110/L120/L200/L210/L220/L300/L310/L350/L355/L365/L37?	un	20,00	EPSON	0,0000	28,00	560,00
57	Tinta Epson 664 - cor azul, 70 ml, genuína ou original. Compatível com impressoras Epson L110/L120/L200/L210/L220/L300/L310/L350/L355/L365/L37?	un	20,00	EPSON	0,0000	28,00	560,00
58	Tinta Epson 664 - cor vermelho, 70 ml, genuína ou original. Compatível com impressoras Epson L110/L120/L200/L210/L220/L300/L310/L350/L355/L365/L37?	un	20,00	EPSON	0,0000	29,00	580,00
59	Tinta Corante para impressora HP Designjet T130 Contendo 120 ML, contendo 4 unidades sendo 30 ml para cada cor.	JG	4,00	STKINK	0,0000	189,00	756,00
64	Aspirador de pó e água - Com capacidade para no mínimo 15 litros, tanque em aço inox, com potência de no mínimo 1400W. Com rodízio e alça ergonômica. 220V.	un	2,00	WAP	0,0000	540,00	1.080,00
65	CAFETEIRA ELETRICA - tipo elétrica, para café em pó, capacidade de no mínimo 1,5 litros, painel digital com controles programáveis, filtro permanente, desligamento automático, jarra de vidro ou inox. Voltagem 220V. Garantia de 12 meses a partir do recebimento da nota fiscal.	un	2,00	OSTER	0,0000	350,00	700,00
67	HD SSD de no mínimo 240gb para Desktop.	un	15,00	SUPER TALENT	0,0000	335,00	5.025,00
68	Memória RAM DDR3 4gb para Desktop.	un	15,00	CRUCIAL	0,0000	150,00	2.250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							19.652,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2021 - PR**

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 4/7

**Participante: 2798 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MICROONDAS CAPACIDADE MINIMA 30 LITROS - Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, iluminação interna, painel de controle digital com funções pré-programadas. Timer. Relógio. Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura. Dispositivos e travas de segurança. Sapatas plásticas. Prato giratório em vidro. Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. Voltagem de 220V. Selo de certificação INMETRO. Mínimo 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação a partir da emissão da nota fiscal	un	3,00	Electrolux	0,0000	564,00	1.692,00
4	FORNO ELÉTRICO - forno elétrico de bancada, mínimo 44 litros, com display digital e controle eletrônico, auto limpante, corpo em inox, na cor inox, com pés antiderrapantes, luz interna, grade cromada, porta com abertura lateral e vidro duplo e isolamento térmico, grill com dourador, timer e alarme sonoro, controle de temperatura. Potência de no mínimo 1700 watts, Voltagem de 220v. Certificado INMETRO. Mínimo 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação a partir da emissão da nota fiscal	un	5,00	Fischer	0,0000	603,00	3.015,00
12	ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MDF melaminico de no mínimo 18mm, 4 portas em MDF melaminico 15mm com chave, na cor branco ou cinza a escolha do município, com divisórias internas, com puxadores e pés metálicos, pés de 10cm de altura com regulagem, medindo no mínimo 1.30x2,10x0,45 metros (AxLxP). As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	5,00	JP Móveis	0,0000	850,00	4.250,00
14	ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa, confeccionado em MDF de no mínimo 15 mm, com 04 gavetas com corrediças metálicas, com suporte para pasta suspensa, com chave, na cor branco ou cinza conforme solicitado pelo município, medindo no mínimo 1,35 cm altura, 46 cm de largura, e 46 cm de profundidade, com pés reguláveis. As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	4,00	JP Móveis	0,0000	423,00	1.692,00
19	ESCADA EXTENSÍVEL EM ALUMÍNIO, com pés antiderrapantes, capacidade para suportar até no mínimo 120kg, 3 modos de uso, extensível, simples e aberta. Alcance de no mínimo até 3 metros.	un	2,00	Mor	0,0000	488,00	976,00
23	MESA, EM "L" (CONJUNTO)- sendo 01 mesa, com tampo em MDF de no mínimo 18mm melaminico, acabamento em perfil em PVC, pés metálicos pintura epóxi, acabamento em ponteiros plásticos e pés niveladores, na cor cinza ou branca com borda, medidas mínimas de 1,30 de largurax0,60 de profundidadex0,75 de altura. 01 conexão de canto com tampo em MDF melaminico do mesmo material da mesa, acabamento com perfil em PVC. 01 mesa com tampo em MDF melaminico do mesmo material do restante do conjunto, acabamento em perfil PVC, pés pintura epóxi pó acabamento em ponteiros plásticos e pés niveladores, medidas mínimas de 1,00 de largurax0,60 de profundidadex0,75 de altura, com suporte para teclado com canaletas corrediças, com suporte para CPU na cor branco ou cinza a escolha do município, com bordas, com gaveteiro contendo 03 gavetas (com chave) e puxadores metálicos, montado e instalado. As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito à aprovação.	un	5,00	JP Móveis	0,0000	565,00	2.825,00

**Total do Participante ----->**

**14.450,00**

**Participante: 2903 - GESUL COMERCIAL LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT 18.000 BTUS - alimentação 220v, quente e frio, gás refrigerante R-410, classificação energética (INMETRO) "A", tipo de tecnologia INVERTER, serpentina de cobre, filtros de limpeza, swing, com manual de instruções. O equipamento deve ser instalado em local determinado pela Administração, e estará condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 01 ano. Certificação INMETRO.	un	5,00	TCL	0,0000	3.300,00	16.500,00
16	APARELHO DE SOM PORTÁTIL com rádio AM/FM, seleção digital, com entrada USB e para cartão de memória, 220V.	un	2,00	LENOXX	0,0000	243,00	486,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2021 - PR**

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 5/7

**Participante: 2903 - GESUL COMERCIAL LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Aparelho de telefone sem fio - tecnologia DECT 6.0, bateria de no mínimo 8 horas de duração em uso.	un	15,00	INTELBRAS	0,0000	114,00	1.710,00
28	No-break, no mínimo 600VA, com baterias interna, filtro de linha, entrada de energia de 220v e no mínimo 4 saídas de 110v, alarme sonoro de queda de luz, 50/60Hz, chave liga-desliga embutida e temporizada, impede desligamento acidental, autonomia média de até 30 minutos	un	5,00	RAGTECH	0,0000	375,00	1.875,00
36	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIFUNCIONAL - com recursos embutidos no mesmo produto, com no mínimo 150 w RMS, entrada USB, Micro cartão, conexão bluetooth, entrada e saída XLR/P10, entrada auxiliar para notebook, bivolt e microfone incluído.	un	2,00	MULTILASER	0,0000	340,00	680,00
48	Toner novo, compatível com impressora HP LaserJet M1120 MFP	un	6,00	CHMATE	0,0000	36,00	216,00
49	Toner novo, compatível com impressora HP LaserJet 1536dnf MFP	un	3,00	CHMATE	0,0000	36,00	108,00
50	Toner novo, compatível com impressora HP LaserJet M1132 MFP	un	2,00	CHMATE	0,0000	36,00	72,00
51	Toner compatível com impressora HP LaserJet Pro MFP M127fn	un	6,00	CHMATE	0,0000	36,00	216,00
53	Toner compatível com impressora HP LaserJet 1020	un	2,00	CHMATE	0,0000	36,00	72,00
54	Toner compatível com impressora HP Laserjet Pro MFP m227fdw	un	4,00	CHMATE	0,0000	45,00	180,00
60	BEBEDOURO DE ÁGUA ( PARA GARRAFÃO) DE MESA - Comporta galões de até 20 litros. Controle de Temperatura. Bandeja Removível. Torneiras de plástico de alta resistência. 220V.	un	2,00	LIBELL	0,0000	529,00	1.058,00
66	Lavadora de alta pressão - Lavadora de alta pressão, com as seguintes características mínimas: mínimo 1500W de potência, mínimo 1700 psi de pressão máxima, mínimo 300l/h de vazão. Com suporte de mangueira, cabo elétrico e pistola, com mangueira de alta pressão de no mínimo 5 metros, bico regulável, aplicador de detergente, engate-rápido. Com carrinho de transporte. Voltagem: 220 volts. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Com certificação do INMETRO.	un	3,00	KARCHER	0,0000	796,00	2.388,00

**Total do Participante ----->** 25.561,00

**Participante: 3986 - NORMELIA LOTTERMANN EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Cadeira giratória ergonômica - com braços e mecanismo relax, assento e encosto em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com espessura de 14 mm, com curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea, e curvatura anatômica no encosto de forma à permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, adaptando-se melhor à coluna vertebral, em espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência, Revestimento do assento e do encosto em couro ou corvín lavável e impermeável, com apoia braços com regulagem de altura, sistema de regulagem de altura da cadeira. Dimensões aproximadas da Cadeira: Altura da cadeira 1060-1180, largura do encosto 460cm, altura do encosto 615cm, profundidade do assento 450cm, largura da cadeira 700cm, largura do assento 480cm De acordo com as normas do INMETRO	un	15,00	REIFLEX	0,0000	450,00	6.750,00
18	MESA COM 03 (TRÊS) GAVETAS (COM CHAVE) - confeccionada em MDF de no mínimo 15mm melaminico, com tampo de no mínimo 18mm acabamento de perfil em PVC na cor branco ou cinza a escolha do município, medindo no mínimo 1,50 metros de comprimento 0,70 cm de largura e 0,75 cm de altura, pés metálicos com pintura epóxi a pó na cor preta, acabamento em ponteiros plásticos e pés niveladores, com suporte para teclado com canaletas corrediças, com suporte para CPU na cor branco ou cinza a escolha do município, montado e instalado. As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	20,00	REIFLEX	0,0000	250,00	5.000,00
24	CADEIRA ESTOFADA no acento e no encosto, revestida em corvín, na cor preto, com quatro pés fixo pintura epoxi, suporta no mínimo 130 quilogramas.	un	20,00	REIFLEX	0,0000	110,00	2.200,00

**Total do Participante ----->** 13.950,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2021 - PR**

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 6/7

**Participante: 3987 - PROAR ELETRO REFRIGERAÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, alimentação 220v, quente e frio, gás refrigerante R-410, classificação energética (INMETRO) "A", tipo de tecnologia INVERTER, serpentina de cobre, filtros de limpeza, swing, com manual de instruções. O equipamento deve ser instalado em local determinado pela Administração, e estará condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 01 ano. Certificação INMETRO.	un	5,00	ELGIN HVQ24000	0,0000	4.135,00	20.675,00
6	AR CONDICIONADO - Tipo Split 12.000 Btus alimentação 220v, quente e frio, gás refrigerante R-410, classificação energética (INMETRO) "A", tipo de tecnologia INVERTER, serpentina de cobre, filtros de limpeza, swing, com manual de instruções. O equipamento deve ser instalado em local determinado pela Administração, e estará condicionado a uma garantia total do equipamento e da instalação de 01 ano. Certificação INMETRO.	un	10,00	ELGIN HVQ12000	0,0000	1.990,00	19.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>40.575,00</b>

**Participante: 3988 - MAB EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	GELADEIRA/REFRIGERADOR "FROST FREE", duplex capacidade total mínimo 400 litros, cor branca, 220V, prateleiras removíveis, painel de controle de temperatura externo, recipiente para guardar gelo, porta ovos, pés nivelados, classificação energética A, gavetão para guardar frutas e legumes, iluminação interna. Possuir certificação no INMETRO, garantia de no mínimo 12 meses a partir da emissão da nota fiscal.	un	2,00	CONSUL/CRM	0,0000	2.894,00	5.788,00
3	GELADEIRA/REFRIGERADOR "FROST FREE", duplex, capacidade total de no mínimo 300 litros, cor branca, 220V, prateleiras removíveis, painel de controle de temperatura externo, recipiente para guardar gelo, porta ovos, pés nivelados, classificação energética A, gavetão para guardar frutas e legumes, iluminação interna. Possuir certificação no INMETRO, garantia de no mínimo 12 meses a partir da emissão da nota fiscal.	un	3,00	CONSUL/CRB	0,0000	2.200,00	6.600,00
9	LAVADORA DE ROUPAS DE NO MÍNIMO 15KG, 220v, com abertura da tampa superior, com funções de centrifuga, enxágua, lava, com timer e filtro, com no mínimo 4 níveis de água, painel digital, com no mínimo 10 programas de lavagem, com pés niveladores, com dispenser para sabão em pó, amaciante e alvejante separados, com tampo em vidro temperado transparente, com trava de segurança, com agitador e função turbo secagem.	un	3,00	COLORMAQ/L	0,0000	2.000,00	6.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.388,00</b>

**Participante: 3989 - ANA CAROLINA HAACK DE CASTRO ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MDF melaminico de no mínimo 18mm, 2 portas em MDF melaminico 15mm com chave, na cor branco ou cinza a escolha do município, com 03 prateleiras internas, com puxadores e pés metálicos, pés de 10cm de altura com regulagem. Medidas do armário de no mínimo 1,60x0,90x0,42metros (AxLxP). As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	15,00	HAACK MOVEIS	0,0000	490,00	7.350,00
11	ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MDF melaminico de no mínimo 18mm, 3 portas em MDF melaminico 15mm com chave, na cor branco ou cinza a escolha do município, com 03 prateleiras internas, com puxadores e pés metálicos, pés de 10cm de altura com regulagem, medindo no mínimo 1.60x1,50x0,42 metros (AxLxP). As medidas devem ser conferidas pela empresa vencedora do certame num prazo máximo de 05 dias, sob supervisão da contratante, sujeito a aprovação.	un	5,00	HAACK MOVEIS	0,0000	547,20	2.736,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.086,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>344.610,12</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

CNPJ: 80.912.124/0001-82  
RUA SÃO LUIZ, 210  
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 18/2021 - PR**

Processo Administrativo: 20/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 15 de Abril de 2021

**COMISSÃO:**

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER - ..... - Pregoeiro(a)  
RICARDO JUNIOR BONFANTI - ..... - MEMBRO  
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - ..... - MEMBRO  
EVANDRO MARCIO CANZI - ..... - MEMBRO  
JUSILEI PETTER MAGIONI - ..... - MEMBRO